

Spider-Man (film 2002)

Podczas wycieczki szkolnej Peter Parker odwiedza laboratorium [genetyczne Uniwersytetu Columbia](#) ze swoim przyjacielem Harrym Osbornem i koleżanką Mary Jane Watson, w której się podkochuje. Tam Parker zostaje ugryziony przez genetycznie zmodyfikowanego pająka. Po powrocie do domu czuje się źle. W tym czasie ojciec Harry'ego, naukowiec i właściciel Oscorp, Norman Osborn, próbuje zdobyć ważny kontrakt wojskowy. Poddaje się eksperymentowi z substancją chemiczną zwiększającą wydajność, wskutek czego popada w obłąd i zabija swojego asystenta^{[2][3]}.

Następnego ranka Parker zauważa, że poprawił mu się wzrok, a jego ciało jest bardziej umięśnione. W szkole odkrywa, że potrafi wytwarzać pajęcze sieci, a przyspieszony refleks pozwala mu uniknąć kontuzji podczas konfrontacji ze swoim szkolnym prześladowcą, Flashem Thompsonem. Parker zauważa również, że rozwinęły mu się nadludzka szybkość i siła, umiejętność przyczepiania się do powierzchni oraz zdolność do wyczuwania zagrożenia^{[2][3]}.

Parker ma pomysł, aby zdobyć serce Mary Jane, kupując samochód. Bierze udział w nielegalnym turnieju walki, aby zebrać na niego pieniądze. Wygrywa swoją walkę, ale zostaje oszukany przez organizatora. Kiedy złodziej okrada biuro oszusta, Parker pozwala mu uciec. Później odkrywa, że jego wujek Ben został zamordowany, a samochód wujka – ukradziony. Parker wyrusza za zabójcą wujka i odkrywa, że jest to ten sam złodziej, któremu wcześniej pozwolił uciec. Gdy obezwładnia złodzieja, ten próbuje uciec, ale wypada przez okno i ginie. W tym czasie Norman Osborn przerywa eksperyment konkurencyjnej firmy, Quest Aerospace, zabijając kilka osób^{[2][3]}.

Ukończywszy szkołę średnią, Parker zaczyna wykorzystywać swoje umiejętności do walki z przestępczością. Używa do tego specjalnego kostiumu i pseudonimu „Spider-Man”. Zaczyna również pracę jako niezależny fotograf w redakcji *Daily Bugle*, której redaktorem naczelnym jest J. Jonah Jameson. Pracę otrzymuje dzięki temu, że jest jedyną osobą zdolną dostarczyć wyraźne zdjęcia Spider-Mana. Tymczasem Norman Osborn dowiaduje się, że zarząd jego firmy chce zmusić go do sprzedania udziałów firmie Quest Aerospace. Postanawia zabić ich podczas World Unity Fair. Jameson nazywa go Zielonym Goblinem. Osborn jako Zielony Goblin porывa Spider-Mana i proponuje mu współpracę. Zasadza się na niego w płonącym budynku. Parker mu odmawia, wskutek czego nawiązuje się między nimi walka. Parker zostaje ranny, ale udaje mu się uciec. Na kolację z okazji [Świąt Dziękczynienia](#) ciocia Parkera, May, zaprasza Mary Jane, Harry'ego i Normana. Podczas tej kolacji Osborn dostrzega ranę u Parkera i uświadamia sobie, że to on jest Spider-Manem. Krótco po zakończeniu kolacji Osborn atakuje ciocię May, wskutek czego trafia ona do szpitala^{[2][3]}.

Mary Jane przyznaje, że jest zauroczona Spider-Manem, który ratował ją wiele razy, i pyta Petera, czy Spider-Man kiedykolwiek o nią pytał. Harry, który spotyka się z Mary Jane, zauważa, że czuje coś ona do Parkera. Załamany Harry skarży się ojcu, że Parker kocha Mary Jane, nieświadomie ujawniając największą słabość Spider-Mana. Później Zielony Goblin bierze jako zakładników Mary Jane z jednej strony, a wagon pełen dzieci z drugiej. Zmusza Spider-Mana do wyboru, kogo chce uratować, i zrzuca Mary Jane oraz wagon z dziećmi. Parkerowi udaje się uratować zarówno Mary Jane, jak i dzieci. Zielony Goblin zostaje wyśmiany przez zebrany tłum wspierający Spider-Mana. Następnie przestępca chwyta Parkera i rzuca go w kierunku opustoszałego budynku, gdzie zaczyna go brutalnie bić. Kiedy Zielony Goblin informuje Parkera, że później zabije Mary Jane, ten z wściekłością pokonuje go^{[2][3]}.

Pokonany Osborn ujawnia swoją tożsamość Zielonego Goblina przed Parkerem, przez co ten zaprzestaje dalszego ataku. Osborn błaga o wybaczenie, a równocześnie uruchamia swój ślizgacz, aby przebić Parkera. Ostrzeżony przez swój pajęczy zmysł Parker odskakuje, a ślizgacz śmiertelnie trafia w Osborna. Tuż przed śmiercią Osborn prosi Parkera, aby nie ujawniał Harry'emu, kim był. Parker zabiera ciało Osborna do jego domu, gdzie zostaje dostrzeżony przez Harry'ego. Ten zamierza zastrzelić Spider-Mana, ale Parkerowi udaje się uciec. Parker ukrywa też kostium i sprzęt Osborna^{[2][3]}.

Na pogrzebie Normana Harry przysięga zemstę na Spider-Manie, którego wini za śmierć ojca. Zapewnia też, że Parker jest całą rodziną, jaka mu pozostała. Mary Jane wyznaje Parkerowi miłość. Jednak on uważa, że musi ją chronić przed swoimi przyszłymi wrogami, ukrywa prawdziwe uczucia do niej i mówi jej, że mogą być tylko przyjaciółmi^{[2][3]}.

Podczas szkolnej wycieczki licealista [Peter Parker](#) wraz ze swoim przyjacielem [Harrym Osbornem](#) i ukochaną [Mary Jane Watson](#) odwiedza laboratorium genetyczne [Uniwersytetu Columbia](#). Tam Peter zostaje ukąszony przez [genetycznie zmodyfikowanego](#) pająka i po powrocie do domu zachoruje. Tymczasem ojciec Harry'ego, [Norman Osborn](#), naukowiec oraz założyciel i właściciel [Oscorp](#), próbuje zdobyć ważny kontrakt wojskowy. Testuje na sobie substancję chemiczną zwiększającą wydajność i traci zmysły, zabijając swojego asystenta.

Następnego dnia Peter rozwija zdolności pająka, nadludzką siłę, wyostrzone zmysły, zwinność, szybkość i zdolność przylegania do ścian. Ignorując radę [wujka Bena](#), że „[z wielką mocą wiąże się wielka odpowiedzialność](#)”, Peter rozważa zakup samochodu, aby zaimponować Mary Jane. Pomimo wygrania podziemnej imprezy [zapaśniczej](#), aby zapłacić za samochód, Peter zostaje oszukany na podstawie swoich zarobków. Po tym, jak Ben zostaje zabity chwilę później przez [złodzieja](#), któremu Peter pozwolił uciec, Peter go ściga, ale złodziej wypada z okna i ginie. W międzyczasie szalony Norman przerywa test egzozoskieletu stworzonego przez rywala Oscorp, Quest Aerospace, i niszczy egzozoskielet, zabijając kilka osób.

Po ukończeniu studiów Peter zaczyna wykorzystywać swoje zdolności do [walki z przestępczością](#), zakładając [spandexowy](#) kostium i zamaskowaną postać [Spider-Mana](#). [J. Jonah Jameson](#), wydawca gazety [Daily Bugle](#), zatrudnia Petera jako [niezależnego](#) fotografa, ponieważ tylko on dostarcza wyraźne zdjęcia Spider-Mana. Dowiedziawszy się, że zarząd

Oscorp planuje wyprzeć go i sprzedać firmę Questowi, Norman zabija ich. Jameson nazywa tajemniczego zabójcę „[Zielonym Goblinem](#)”.

Goblin oferuje Peterowi miejsce u swojego boku, ale on odmawia. Walczą, a Piotr zostaje ranny. Ciotka Petera [May](#) zaprasza Mary Jane, Harry'ego i Normana do mieszkania Petera na kolację z okazji Święta Dziękczynienia. Podczas kolacji Norman widzi kontuzję i uświadamia sobie tożsamość Petera. Wierząc, że jedynym sposobem na pokonanie Petera jest zaatakowanie tych, którzy są dla niego wyjątkowi, Norman później atakuje i rani May. Odwiedzając May w lokalnym szpitalu, Mary Jane wyznaje swoje zauroczenie Spider-Manem, który dwukrotnie ją uratował. Harry, który spotyka się z Mary Jane, widzi ją trzymającą Petera za rękę i zakłada, że darzy go uczuciem. Zrozpaczony Harry mówi ojcu, że Peter kocha Mary Jane, nieświadomie ujawniając największą słabość Spider-Mana.

Norman przetrzymuje Mary Jane i wagon [tramwajowy Roosevelt Island Tram](#) pełen dzieci jako zakładników wzdłuż [mostu Queensboro](#). Zmusza Piotra do wyboru, kogo chce uratować, i porzuca ich obu. Peter ratuje Mary Jane i wagon tramwajowy i dla bezpieczeństwa udaje mu się opuścić ich na pobliski [prom](#). Rozwścieczony Norman chwyta Petera, wrzuca go do pobliskiego budynku [szpitala przeciw ospie](#) i brutalnie go bije. Kiedy Norman przechwala się, jak zabija Mary Jane, Peter zyskuje przewagę, a Norman ujawnia się i błaga o przebaczenie, jednocześnie subtelnie przygotowując swój szybowiec do [przebicia](#) Petera od tyłu. Ostrzeżony zmysłem pająka Peter unika ataku, a szybowiec zamiast tego śmiertelnie przebija Normana. Norman błaga Petera, aby przed śmiercią nie ujawniał Harry'emu swojej tożsamości jako Goblina. Peter zabiera ciało Normana do domu Osbornów i zostaje skonfrontowany z Harrym, który wyciąga do niego broń, ale Peter ucieka.

Na pogrzebie Normana Harry poprzysięga zemstę na Spider-Manie, którego fałszywie uważa za odpowiedzialnego za śmierć ojca. Mary Jane wyznaje Peterowi, że go kocha. Peter jednak czuje, że musi chronić ją przed uwagą swoich wrogów, więc ukrywa swoje prawdziwe uczucia i mówi Mary Jane, że mogą być tylko przyjaciółmi. Wychodząc, Peter przypomina sobie słowa Bena i przyjmuje na siebie nową odpowiedzialność jako Spider-Man.

Spider-Man 2

Dwa lata po śmierci Normana Osborna Peter Parker odsunął się od swojej miłości Mary Jane Watson, jak i swojego najlepszego przyjaciela Harry'ego Osborna. Dowiaduje się też, że jego ciotce May grozi eksmisja. Zdarza się mu tracić swoje moce, często w sytuacjach zagrażających życiu^{[2][3]}.

Harry, który został szefem działu badań genetycznych i naukowych w Oscorp, sponsoruje projekt energii termojądrowej prowadzony przez naukowca nuklearnego Otto Octaviusa, który jest również mentorem Parkera. Octavius do pracy przy niebezpiecznych materiałach korzysta z uprząży wyposażonej w potężne robotyczne ramiona – macki ze sztuczną inteligencją. Podczas publicznej demonstracji (w której uczestniczy również Parker) skok mocy powoduje destabilizację reaktora termojądrowego. Octavius odmawia wyłączenia urządzenia, które osiągając stan krytyczny uśmierca żonę Octaviusa, a chip blokujący połączenie nerwowe ramion z układem nerwowym Octaviusa zostaje przepalony. Parker, jako Spider-Man, przerywa eksperyment^{[2][3]}.

W szpitalu lekarze przygotowują się do chirurgicznego usunięcia uprząży Octaviusa. Czujące teraz ramiona pozbawione chipa zaczynają się bronić i zabijają lekarzy. Kiedy Octavius odzyskuje przytomność i uświadamia sobie rzeź, jakiej dokonał, postanawia uciec i schronić się w porcie. Będąc pod coraz większym wpływem sztucznej inteligencji macek, postanawia powtórzyć swój eksperyment. Napada na bank, by móc go sfinansować. Parker i May przypadkowo znajdują się w banku i May zostaje wzięta za zakładniczkę. Parker ratuje ją, ale Octavius ucieka ze skradzionymi pieniędzmi. Octavius zostaje nazwany przez *Daily Bugle* Doktorem Octopusem^{[2][3]}.

Mary Jane zaręcza się z synem redaktora naczelnego *Daily Bugle*, astronautą Johnem Jamesonem. Parker jest załamany tym, że nie potrafi odnaleźć równowagi w życiu i traci swoje zdolności. Przestaje być Spider-Manem, wraca do swojego normalnego życia i próbuje pogodzić się z Mary Jane. Śmieciarz przynosi J. Jonahowi Jamesonowi kostium Parkera, który jest przekonany, że udało mu się zmusić Spider-Mana do ukrycia się. Parker mówi May prawdę o śmierci wuja Bena oraz o swojej odpowiedzialności za jego śmierć. May mu wybacz. Wzrost przestępczości w [Nowym Jorku](#) zaczyna niepokoić Parkera^{[2][3]}.

Kiedy okazuje się, że potrzebny jest [tryt](#) izotopowy do zasilania reaktora Octavius odwiedza Harry'ego z żądaniami. Harry zgadza się w zamian za Spider-Mana, którego obwinia za śmierć ojca. Informuje Octaviusa, by szukał Parkera, który zna Spider-Mana i prosi, by nie krzywdził Parkera. Octavius odnajduje Petera i każe mu znaleźć Spider-Mana. Porywa Mary Jane, przez co Parker odzyskuje swoje moce. Jameson przyznaje, że mylił się co do Spider-Mana, a w tym czasie Parker zabiera swój strój z *Daily Bugle* i wyrusza za Octaviusem^{[2][3]}.

Podczas walki Parkera z Octaviusem, wpadają do pociągu metra. Octavius niszczy sterownię, ale zostawia Parkera w spokoju, dzięki czemu udaje się uratować pasażerów. Po utracie przytomności z wyczerpania wdzięczni pasażerowie ratują go przed upadkiem i zabierają w głąb pociągu. Widzą jego twarz, ale obiecują, że ta wiedza pozostanie w ukryciu. Bezskutecznie próbują go bronić, gdy Octavius powraca, aby go schwytać. Parker zostaje dostarczony Harry'emu^{[2][3]}.

Podarowawszy Octaviusowi tryt, Harry planuje zabić Spider-Mana, ale przeżywa szok, gdy odkrywa, że jest nim Parker. Ten przekonuje Harry'ego, by wskazał mu kryjówkę Octaviusa. Kiedy Parker dociera do laboratorium na nabrzeżu, próbuje niepostrzeżenie uratować Mary Jane. Jednak Octavius zauważa go i atakuje. W tym czasie reakcja nuklearna nabiera tempa. Parker ostatecznie ujawnia swoją tożsamość i przekonuje Octaviusa, żeby pozwolił swoim marzeniom służyć dobru ogółu. Octavius rozkazuje mackom, aby były mu posłuszne i poświęca swoje życie, niszcząc eksperyment. Mary Jane dostrzega prawdziwą tożsamość Parkera i odkrywa jego powody, dla których nie mogli być razem. Parker zwraca Mary Jane Johnowi i odchodzi^{[2][3]}.

Harry widzi swojego ojca w lustrze, który go błaga, by pomścił jego śmierć. Wściekły Harry zbija lustro, przez co odsłania się sekretne pomieszczenie, w którym znajdują się prototypy wyposażenia Zielonego Goblina. W dniu swojego ślubu Mary Jane zostawia Johna przy ołtarzu i biegnie do mieszkania Parkera. Po pocałunku słyszą policyjne syreny, a Mary Jane zachęca go do pomocy miastu jako Spider-Man^{[2][3]}.

Dwa lata po zostaniu Spider-Manem [Peter Parker jest oddzielony zarówno](#) od swojej ukochanej [Mary Jane Watson](#), jak i swojego najlepszego przyjaciela, [Harry'ego Osborna](#), i odkrywa, że jego [ciotce May](#) grozi [eksmisja](#). Doświadcza tymczasowej, ale powtarzającej się utraty mocy, często w sytuacjach zagrażających życiu.

Harry, który obecnie stoi na czele działu badań genetycznych i naukowych w [Oscorp](#), sponsoruje projekt [energii termojądrowej](#) prowadzony przez naukowca nuklearnego [Otto Octaviusa](#), który zaprzyjaźnia się z Peterem i jest jego mentorem. Podczas obsługi materiałów niebezpiecznych Octavius nosi uprząż z potężnych [mechanicznych macek](#) wyposażonych w [sztuczną inteligencję](#). Następnego dnia Octavius i jego żona Rosie organizują publiczną demonstrację uprząży, w której biorą udział Peter i Harry. Jednak skok mocy powoduje destabilizację reaktora termojądrowego. Octavius odmawia wyłączenia reaktora, który osiąga stan krytyczny, zabijając Rosie i spalając chip inhibitora blokujący ramiona z jego układu nerwowego. Jako Spider-Man Peterowi udaje się zakończyć eksperyment. W szpitalu lekarze przygotowują się do chirurgicznego usunięcia uprząży Octaviusa. Bez chipa hamującego macki stały się świadome i bronią się, atakując i mordując lekarzy. Następnie Oktawiusz schronił się w porcie. Teraz skorumpowany przez sztuczną inteligencję broni, postanawia powtórzyć swój eksperyment i okrada bank, aby go sfinansować. Daily [Bugle](#) nazywa naukowca „Doktorem Octopusem”.

Mary Jane zaręcza się z [astronautą Johnem Jamesonem](#), synem redaktora [Bugle J. Jonaha Jamesona](#). Peter przeżywa załamanie emocjonalne z powodu niemożności zrównoważenia swojego życia, w wyniku czego stres pozbawia go mocy. Przestaje być Spider-Manem, wraca do normalnego życia i próbuje pogodzić się z Mary Jane. W końcu wyznaje też ciotce May prawdę o

śmierci [wujka Bena](#) . ^[b] Ciotka May mu wybacza, ale wzrost [przestępczości w mieście](#) niepokoi Petera.

Wymagając izotopu [trytu](#) do zasilania swojego reaktora, Oktawiusz odwiedza Harry'ego, aby go zażądać, grożąc, że go zabije, jeśli się nie zastosuje. Harry zgadza się w zamian za Spider-Mana, którego nadal uważa za odpowiedzialnego za śmierć jego ojca. ^[b] Mówi Oktawiuszowi, aby odszukał Petera, który według Harry'ego przyjaźni się ze Spider-Manem, ale mówi mu, aby nie krzywdził Petera. Octavius lokuje Petera, każe mu znaleźć Spider-Mana i łapie Mary Jane. Jej zagrożenie prowadzi do powrotu mocy Petera, a on ściga Octaviusa jako Spider-Man. Podczas walki wpadają do pociągu [metra w Nowym Jorku](#) . Oktawiusz sabotuje go i zostawia Piotra, aby uratował uciekający pociąg. Po wielu próbach robi to tuż przed wpadnięciem pociągu do portu w Nowym Jorku, ale z wielkim wysiłkiem fizycznym. Oktawiusz chwytą osłabionego teraz Piotra i dostarcza go Harry'emu.

Harry przygotowuje się do zabicia Spider-Mana i jest zszokowany, gdy widzi Petera pod maską. Peter przekonuje Harry'ego, aby odłożył na bok ich konflikt ze względu na Mary Jane i skierował go do legowiska Oktawiusza. Walczą ponownie, gdy reakcja nuklearna zaczyna zagrażać miastu. Piotr wyjawia swoją tożsamość i przekonuje Oktawiusza, aby porzucił swoje marzenie w imię wyższego dobra. Oktawiusz nakazuje mackom być mu posłuszne i poświęca się, aby zniszczyć eksperyment. Mary Jane widzi prawdziwą tożsamość Petera i według niego nie mogą być razem.

W międzyczasie Harry'ego odwiedza wizja jego [ojca](#) w lustrze, błagającego Harry'ego o pomszczenie jego śmierci, ale Harry nie chce skrzywdzić Petera. Z frustracji Harry rozbija lustro, nieumyślnie odsłaniając sekretne pomieszczenie zawierające sprzęt [Zielonego Goblina](#) jego ojca . W dniu ślubu Mary Jane zostawia Jana przy ołtarzu i biegnie w sukni ślubnej do mieszkania Piotra. Po pocałunku słyszą syreny policyjne, a Mary Jane zachęca go, aby pomógł mu jako Spider-Man.

Spider-Man 3

Kilka miesięcy po śmierci [Doktora Octopusa](#) Peter Parker planuje oświadczyć się Mary Jane Watson, która właśnie zadebiutowała na [Broadwayu](#). Pewnego dnia [meteoryt](#) ląduje w [Central Parku](#), a [pozaziemski symbiont](#) podąża za Parkerem do jego mieszkania i przyczepia się do jego motocykla. Harry Osborn decyduje się użyć na sobie substancji zwiększającej wydajność i szukając zemsty za śmierć ojca, atakuje Parkera z użyciem technologii swojego ojca jako Nowy Goblin. Bitwa kończy się, kiedy Harry upada. Traci pamięć, w tym wiedzę, że to Parker jest Spider-Manem. W tym czasie policja ściga zbiegłego skazańca Flinta Marko, który odwiedza swoją żonę i chorą córkę, po czym ponownie ucieka. Wpadając w eksperymentalny [akcelerator cząstek](#), który łączy jego [DNA](#) z otaczającym [piaskiem](#), przekształca się w Sandmana, który może kontrolować piasek i reformować swoje ciało^{[2][3]}.

Podczas festiwalu na cześć Spider-Mana zorganizowanego za uratowanie życia Gwen Stacy, Parker całuje Gwen doprowadzając Mary Jane do złości. W tym czasie Marko okrada opancerzoną ciężarówkę i pokonuje Parkera podczas ucieczki. Kapitan policji George Stacy, ojciec Gwen, informuje Parkera i jego ciotkę May, że to Marko był prawdziwym zabójcą wuja Bena, a zmarły Dennis Carradine był współnikiem Marko. W swoim mieszkaniu, kiedy Parker śpi w kostiumie czekając na Marko, symbiont łączy się z nim. Parker budzi się na szczycie budynku i odkrywa, że jego kostium się zmienił, a jego moce zostały wzmocnione. Okazuje się też, że symbiont wydobywa jego mroczną stronę. Parker odnajduje Marko i walczy z nim w tunelu metra. Kiedy odkrywa, że woda jest jego słabością, otwiera zawór, a wydobywająca się woda zamienia Marko w błoto i go zmywa^{[2][3]}.

Zmieniony pod wpływem symbiontu Parker odpycha od siebie Mary Jane, której kariera rozpada się po wyrzuceniu z teatru. Mary Jane próbuje znaleźć pocieszenie u Harry'ego, ale ma wyrzuty sumienia. Kiedy Harry zaczyna być ponaglany przez [halucynacje](#) ojca, zaczyna odzyskiwać pamięć i wymusza na Mary Jane, by zerwała z Parkerem. Po tym, jak Mary Jane mówi Parkerowi, że kocha kogoś innego, Harry spotyka się z nim i wyznaje, że to on jest tą osobą. Parker konfrontuje się z Harrym i mówi mu, że jego ojciec nigdy go nie kochał. Dochodzi do walki, w której Harry rzuca bombę dyniową w Parkera, który jednak odbija ją w kierunku Harry'ego, zniekształcając mu twarz^{[2][3]}.

W *Daily Bugle* Parker demaskuje rywalizującego z nim fotografa Eddiego Brocka, który przedstawił fałszywe zdjęcia Spider-Mana. Redaktor naczelny J. Jonah Jameson zwalnia Brocka i zatrudnia Parkera na etat jako fotografa. Później Parker zabiera Gwen do klubu jazzowego, w którym obecnie pracuje Mary Jane. Gwen opuszcza klub, a Peter atakuje ochroniarzy i przypadkowo uderza Mary Jane. Parker

zaczyna sobie zdawać sprawę z negatywnego wpływu symbiontu i kiedy znajduje się na dzwonnicy kościoła, odkrywa, że wysokie dźwięki osłabiają symbiont oraz ostatecznie oddzielają go od niego. Symbiont łączy się z Brockiem i przekształca go w Venoma. Brock odnajduje Marko i przekonuje go, aby połączyli siły przeciwko Spider-Manowi^{[2][3]}.

Brock porywa Mary Jane i przetrzymuje jako zakładnika wysoko na placu budowy, a Marko trzyma policję na dystans. Po tym, jak Harry odmawia pomocy Parkerowi, dowiaduje się prawdy o śmierci ojca od swojego lokaja. Kiedy Parker walczy z Brockiem i Marko, Harry przybywa mu na pomoc jako Nowy Goblin. Brock próbuje przebić Parkera ślizgaczem Harry'ego, ale Harry skacze i sam zostaje przebity. Parker, przy użyciu metalowych rur, atakuje falami dźwiękowymi, by osłabić Venoma i oddzielić Brocka od symbionta. Aktywuje bombę dyniową z szybowca Harry'ego i rzuca nią w symbionta. Jednak Brock, który uzależnił się od jego wpływu, rzuca się mu na ratunek i ginie razem z nim^{[2][3]}.

Później Marko wyjaśnia Parkerowi, że śmierć jego wuja była wypadkiem, który nie daje mu spokoju. Parker mu wybaczają, a Marko odchodzi. Parkerowi udaje się pojednać z Harrym tuż przed jego śmiercią. Później Parker godzi się z Mary Jane^{[2][3]}.

Rok po śmierci [Otto Octaviusa](#)^[b] [Peter Parker](#) planuje oświadczyć się [Mary Jane Watson](#), która zadebiutowała [na Broadwayu](#). W [Central Parku](#) w pobliżu nich ląduje meteoryt, z którego wydostaje się pozaziemski symbiont, [który podąża za Peterem do jego mieszkania](#), przyczepiając się do jego [motocykla](#). [Harry Osborn](#), wiedząc, że Peter to Spider-Man, stara się pomścić śmierć ojca.^[c] Używając gazu zwiększającego wydajność Normana i [technologii Zielonego Goblina](#), walczy z Peterem, aż do ostatecznej porażki, nabawiając się częściowej [amnezji](#). Tymczasem policja ściga zbiegłego skazańca [Flinta Marko](#), który przed ucieczką odwiedza żonę i chorą córkę. Wpadając do eksperymentalnego [akceleratora cząstek](#), który łączy jego ciało z otaczającym piaskiem, zyskuje zdolność kontrolowania i przekształcania swojego ciała za pomocą piasku, stając się [Sandmanem](#).

Podczas festiwalu ku czci Spider-Mana za uratowanie życia [Gwen Stacy](#), Peter całuje ją, by zadowolić tłum, co złości Mary Jane. Marko następnie okrada opancerzoną ciężarówkę i ucieka po pokonaniu Spider-Mana. Kapitan [nowojorskiej policji George Stacy](#), ojciec Gwen, informuje Petera i jego [ciotkę May](#), że Marko jest prawdziwym zabójcą [wujka Bena](#); zmarły [Dennis Carradine](#) był współnikiem Marko. W swoim mieszkaniu symbiont asymiluje kombinezon Petera, gdy ten w nim śpi, czekając, aż Marko wyjdzie z ukrycia. Peter budzi się na szczycie budynku i odkrywa, że symbiont pokolorował jego garnitur na czarno i wzmocnił jego moce; jednakże wzmocnia także agresywne cechy jego osobowości.

Peter lokalizuje Marko i walczy z nim w tunelu metra. Odkrywając, że woda jest jego słabością, otwiera rurę, wypuszczając wodę, która zamienia Marko w błoto i zmywa go do ścieków. Zmieniona postawa Petera zniechęca Mary Jane, która również otrzymuje negatywne recenzje od krytyków. Dzieli czuły moment z Harrym, ale odchodzi z żalem. Pod wpływem halucynacji ojca Harry dochodzi do siebie po amnezji i zmusza Mary Jane do zerwania z Peterem; napędzana zazdrością o Gwen Stacy, zgadza się. Harry później spotyka się z Peterem i mówi mu, że Mary Jane go kocha. Pod wpływem symbionta Peter konfrontuje się z Harrym i złośliwie mówi, że jego

ojciec nigdy go nie kochał. Gdy Peter odchodzi po następnej walce, Harry rzuca w niego bombą dyniową, ale ten pierwszy odbija ją, parząc twarz drugiego.

W *Daily Bugle* Peter demaskuje konkurencyjnego fotografa [Eddiego Brocka](#), którego fałszywe zdjęcia obciążają Spider-Mana. Wydawca [J. Jonah Jameson](#) zwalnia Brocka i awansuje Petera na głównego fotografa. Później Peter zabiera Gwen do klubu jazzowego, w którym obecnie pracuje Mary Jane, próbując wzbudzić w niej zazdrość. Uświadomiwszy sobie prawdziwe intencje Petera, Gwen przeprosza Mary Jane i odchodzi. Po zaatakowaniu bramkarzy i przypadkowym uderzeniu Mary Jane, Peter w końcu zdaje sobie sprawę, co robi z nim symbiont. Wycofując się do dzwonnicy kościoła i odkrywając, że odgłosy brzęczącego metalu osłabiają stworzenie, Peter usuwa symbionta. Niestety, Brock jest w tym samym kościele i zostaje nowym gospodarzem symbionta.

Jako [Venom](#) Brock lokalizuje wciąż żyjącego Marko i przekonuje go, aby połączył siły i zabił Spider-Mana. Brock porywa Mary Jane i przetrzymuje ją w niewoli w sieci na placu budowy, chcąc ją zabić w zemście za to, że Peter go zrujnował, podczas gdy Marko trzyma policję na dystans. Po tym, jak Harry odmawia pomocy Peterowi, lokaj Harry'ego odkrywa, że śmierć Normana nie była winą Spider-Mana. Podczas gdy Brock i Marko przygniatają Petera, Harry przybywa, aby mu pomóc i uratować Mary Jane. Brock próbuje przebić Petera [szybowcem](#) Harry'ego, ale Harry wskakuje i zamiast tego zostaje przebity. Pamiętając o słabości symbionta, Peter montuje obwód metalowych rur, aby wywołać atak dźwiękowy, osłabiając go i pozwalając Peterowi oddzielić Brocka od symbionta.

Peter aktywuje bombę dyniową i rzuca nią w bezdomnego symbionta. Uzależniając się od jego wpływu, Brock próbuje uratować symbionta, ale obaj zostają wyparowani. Marko wyjaśnia, że śmierć Bena była wypadkiem, który go prześladował i że wszystko, co zrobił, miało na celu pomóc córce; Peter wybacza Marko, pozwalając mu uciec. Peter i Harry godzą się, zanim ten ostatni umrze z powodu odniesionych obrażeń. Jakiś czas po pogrzebie Harry'ego Peter odwiedza Mary Jane w klubie jazzowym, gdzie obejmują się i tańczą.

Niesamowity Spider-Man

Młody Peter Parker odkrywa, że włamano się do gabinetu jego ojca Richarda Parkera. Rodzice Petera zbierają ukryte dokumenty, zaprowadzają go do domu ciotki May i wujka Bena, a następnie w tajemniczy sposób znikają^[2].

Wiele lat później nastoletni Peter Parker uczy się w Midtown Science High School, gdzie jest prześladowany przez Flasha Thompsona. Parker zwrócił swoją uwagę na Gwen Stacy. W domu Parker odnajduje dokumenty swojego ojca, z których dowiaduje się, że jego ojciec pracował z innym naukowcem, doktorem Curtem Connorem z Oscorp nad genetyką międzygatunkową. Postanawia wkraść się do Oscorp, gdzie wchodzi do laboratorium, w którym znajdują się genetycznie zmodyfikowane pająki. Tam zostaje ugryziony przez jednego z nich. Później odkrywa, że rozwinęły się w nim zdolności podobne do pajęczych, super siła, wyostrome zmysły, refleks, zwinność i szybkość^[2].

Po przeczytaniu dokumentów ojca, Parker postanawia odwiedzić Connorsa, któremu ujawnia, że jest synem Richarda Parkera i podaje Connorsowi „algorytm rozpadu” z dokumentów swojego ojca, który jest brakującym elementem do przeprowadzenia eksperymentu Connorsa dotyczącego regeneracji kończyn. Connors jest naciskany przez swojego przełożonego, Rajita Rathę, aby opracował lekarstwo dla umierającego szefa Oscorp, Normana Osborna. Parker przypadkowo rozbija szybę tablicy podczas meczu koszykówki. Wujek Ben zostaje wezwany do biura dyrektora. Wcześniej poprosił Parkera, aby odebrał ciotkę May późnym wieczorem, jednak Parker o tym zapomniał, kiedy pomagał Connorsowi w laboratorium. W domu on i wujek Ben kłócą się, a Parker wychodzi. W pobliskim sklepie Parker próbuje kupić mleko, ale kiedy brakuje mu kilku centów, kasjer odmawia mu sprzedaży. W momencie, kiedy złodziej napada na ten sklep, Parker na złość sklepikarzowi, pozwala mu uciec. Podczas poszukiwania Parkera, wujek Ben próbuje zatrzymać złodzieja i zostaje przez niego zabity. Parker odnajduje wuja na chodniku^[2].

Dzięki swoim zdolnościom, Parkerowi udaje się wyśledzić przestępcę pasującego do opisu złodzieja i zabójcy wuja. Po zaatakowaniu mężczyzny zostaje dostrzeżony przez grupę, która zaczyna go gonić. Kiedy trafia do opuszczonej siłowni, zauważa plakat zapaśnika, który inspirowuje go do stworzenia maski ukrywającej jego twarz i całego stroju. Postanawia też skonstruować urządzenie na nadgarstki z wyrzutniami sieci. Później, podczas kolacji z rodziną Gwen, dochodzi do burzliwej rozmowy pomiędzy Parkerem a ojcem Gwen, kapitanem policji, George'em Stacy, na temat

motywów zamaskowanego strażnika. Po obiedzie Parker ujawnia swoją sekretną tożsamość przed Gwen i się całują^[2].

Po sukcesie eksperymentów na myszach z jaszczurczym DNA, Ratha żąda od Connorsa natychmiastowego rozpoczęcia prób na ludziach. Connors odmawia testów i narażania niewinnych ludzi. Ratha zwalnia Connorsa i postanawia przetestować serum Connorsa w szpitalu jako szczepionka przeciw grypie. Zdesperowany Connors postanawia wykonać eksperyment na sobie i mdleje. Po odzyskaniu przytomności odkrywa, że jego brakujące ramię się zregenerowało. Po odkryciu, że Ratha jest w drodze do szpitala, Connors postanawia go powstrzymać. Jednak jego skóra staje się zielona. Po drodze Connors przemienił się w brutalną hybrydę człowieka i jaszczurki, która na [Williamsburg Bridge](#) zaczyna rzucać samochodami z mostu, w tym Rathę. Parker jak Spider-Man wyłapuje spadające samochody i przyczepia je swoimi sieciami do mostu^[2].

Peter podejrzewa, że Connors to Jaszczur. Po nieudanej walce ze stworzeniem w kanałach, Jaszczur poznaje prawdziwą tożsamość Spider-Mana poprzez imię i nazwisko z pozostawionego aparatu oraz wyrusza za Parkerem do szkoły, gdzie ponownie walczą. Policja rozpoczyna obławę zarówno na Spider-Mana, jak i na Jaszczura. Spider-Man zostaje osaczony, a kapitan Stacy po zdjęciu jego maski odkrywa, że jest to Parker. Jaszczur planuje uczynić wszystkich ludzi podobnymi do jaszczurek i uwalnia chemiczną chmurę z budynku Oscorp. Chce wyeliminować słabości, które jego zdaniem nękają ludzkość. Gwen włamuje się do Oscorp i tworzy antidotum. Parker rozprasza je przywracając Connorsa do jego ludzkiej postaci. Przed tym Connorsowi udaje się śmiertelnie ranić ojca Gwen. Przed śmiercią Stacy prosi Parkera, aby ten unikał Gwen w celu zapewnienia jej bezpieczeństwa. Parker się zgadza, ale później w szkole ulega Gwen i ponownie zaczynają się widywać^[2].

W scenie pomiędzy napisami Connors znajduje się w celi, gdzie rozmawia z mężczyzną w cieniu, który pyta Connorsa, czy Parker zna prawdę o swoim ojcu. Connors informuje go, że nie wie i prosi mężczyznę, aby pozostawił Parkera w spokoju^[2].

Młody [Peter Parker](#) znajduje włamanie do domowego biura swojego ojca. [Richard i Mary Parker](#), rodzice Petera, zbierają ukryte dokumenty, zabierają Petera do domu jego [ciotki May](#) i [wujka Bena](#) i w tajemniczy sposób wychodzą.

Wiele lat później nastoletni Peter uczęszcza do [Midtown Science High School](#); jest inteligentny, ale społecznie niezręczny i często zastraszany. Zakochuje się w [Gwen Stacy](#), która odwzajemnia jego uczucia. Dowiedziawszy się, że jego ojciec przyjaźni się z [doktorem Curtem Connorem](#), naukowcem z [Oscorp](#) zajmującym się [genetyką międzygatunkową](#), Peter zakrada się do Oscorp, gdzie zostaje ukąszony przez genetycznie zmodyfikowanego pająka. Rozwija zdolności pająka, nadludzką siłę, wyostrome zmysły, zwinność, szybkość i zdolność przylegania do ścian. Connors, któremu amputowano prawe ramię, prowadzi eksperymenty mające na celu regenerację kończyn.

Peter odkrywa w dokumentach swojego ojca brakujący element eksperymentów Connorsa – „algorytm szybkości rozpadu”. Odwiedza Connorsa, odkrywa, że jest synem Richarda i daje

Connorsowi algorytm. W domu Peter i Ben kłócą się, a Peter wychodzi. Szukając go, Ben próbuje powstrzymać złodzieja, któremu Peter pozwolił uciec, zostaje postrzelony i umiera w ramionach Petera. Peter wykorzystuje swoje nowe umiejętności, aby wysledzić przestępców pasujących do opisu zabójcy. Tworzy maskę i kombinezon [ze spandexu](#), aby ukryć swoją tożsamość, i buduje mechaniczne strzelanki internetowe. Podczas kolacji z rodziną Gwen odkrywa, że jej ojcem jest kapitan policji [George Stacy](#), który żywi urazę do nowego bohatera-mściciela. Peter wyjawia Gwen swoją tożsamość.

Po sukcesie ze szczurami laboratoryjnymi wykorzystującymi DNA jaszczurki, przełożony Connorsa, Rajit Ratha, żąda, aby Connors rozpoczął próby na ludziach. Connors nie chce przyspieszać procedury testowania narkotyków i narażać niewinnych ludzi na ryzyko. Ratha zwalnia Connorsa i postanawia przetestować jego surowicę w szpitalu [Veterans Administration](#). Zdesperowany Connors wypróbowuje na sobie formułę, traci przytomność i budzi się, stwierdzając, że jego brakujące ramię zregenerowało się. Connors zmienia się w dużego humanoidalnego gadziego potwora, próbując przechwycić Ratha i atakuje ludzi na [moście Williamsburg](#). Peter, teraz używając pseudonimu Spider-Man, ratuje ludzi przed atakiem Connorsa. W rezultacie policja ogłasza ogólnomiejskie polowanie zarówno na Jaszczura, jak i Spider-Mana.

Peter śledzi Connorsa do kanałów, zanim zostaje zaatakowany przez Connorsa, ale udaje mu się uciec. Jaszczur znajduje kamerę z imieniem Petera i atakuje Petera w jego szkole. Ścigając Connorsa, Peter odkrywa laboratorium Connorsa w kanałach i dowiaduje się, że planuje uwolnić środek biochemiczny z wieży Oscorp, aby zamienić wszystkich ludzi w Nowym Jorku w gadzie hybrydy takie jak on, eliminując słabości, które jego zdaniem nękają ludzkość.

Kapitan Stacy i policyjny narażnik Spider-Mana. Kapitan Stacy odkrywa, że Spider-Man to Peter, a Peter zostaje wypuszczony, aby powstrzymać Jaszczurkę. Gwen tworzy antidotum, które Peter rozprasza, przywracając Connorsa do normalności, ale nie wcześniej niż Jaszczur śmiertelnie rani Kapitaną Stacy. Przed śmiercią Stacy prosi Petera, aby unikał Gwen, aby zapewnić jej bezpieczeństwo. Peter to robi, ale zdaje sobie sprawę, że oboje są nieszczęśliwi, dając jej do zrozumienia, że może nie dotrzymać obietnicy.

Uwięziony Connors rozmawia z mężczyzną w cieniu, który pyta, czy Peter zna prawdę o swoim ojcu. Connors mówi mu, że Peter nie wie i żąda, aby pozostawiono go w spokoju, zanim mężczyzna zniknie. ^[B]

Richard Parker, naukowiec pracujący dla Oscorp, nagrał wiadomość wideo wyjaśniającą jego zniknięcie. Później on i jego żona Mary zostają porwani na pokładzie prywatnego odrzutowca przez zabójcę, który zabił wcześniej pilota. Richard i Mary podejmują walkę z mężczyzną, która doprowadza do katastrofy samolotu, w wyniku czego wszyscy giną. Przed tym Richardowi udaje się wysłać nagraną wcześniej wiadomość wideo^[2].

Obecnie Peter Parker, syn Richarda i Mary, nadal walczy z przestępczością jako Spider-Man. Wyrusza w pościg za Alekseim Sytsevichem i zatrzymuje go. Parker spotyka się ze swoją dziewczyną Gwen Stacy podczas ich ceremonii ukończenia szkoły średniej. Postanawia spełnić obietnicę daną jej ojcu przed śmiercią i kończy ich związek. Przyjaciel Parker z dzieciństwa, Harry Osborn, wraca na [Manhattan](#), aby zobaczyć się ze swoim śmiertelnie chorym ojcem, Normanem, dyrektorem Oscorp. Norman wyjaśnia mu, że jego choroba jest genetyczna, a Harry jest w wieku, w którym po raz pierwszy się pojawiły u niego objawy. Norman daje Harry'emu małe urządzenie, które zawiera dzieło jego życia. Następnego dnia Norman umiera, a Harry zostaje mianowany nowym dyrektorem Oscorp^[2].

Podczas pracy w laboratorium Oscorp, inżynier elektryk Max Dillon przez przypadek zostaje porażony prądem i wpada do zbiornika z genetycznie zmodyfikowanymi węgorzami elektrycznymi. Zostaje zaatakowany przez nie, wskutek czego jego ciało zamienia się w żywy generator elektryczny. Tymczasem Parker próbuje utrzymać przyjaźń z Gwen, ale ona wyjawia mu, że planuje przeprowadzkę do [Anglii](#), kiedy uda się jej zdobyć stypendium na [Uniwersytecie Oksfordzkim](#). W trakcie ich rozmowy Dillon chodzi po [Times Square](#) i przypadkowo powoduje awarię zasilania. Po walce ze Spider-Manem zostaje zatrzymany. Dillon trafia do Ravencroft Institute, gdzie zostaje poddany badaniom przez niemieckiego naukowca Ashleya Kafkę^[2].

W międzyczasie pojawiają się pierwsze symptomy choroby Harry'ego, który dzięki urządzeniu od ojca odkrywa, że krew Spider-Mana może go uratować. Prosi Parkera, który sprzedawał zdjęcia Spider-Mana do *Daily Bugle*, aby pomógł mu go odnaleźć. Parker odmawia z niepewności, jakie skutki miałyby transfuzja. Później pojawia się u Harry'ego jako Spider-Man, ale nadal nie wyraża zgody. Wiceprezes Oscorp, Donald Menken, wrabia Harry'ego w wypadek Dillona, usuwa go ze stanowiska dyrektora i przejmuje kontrolę nad firmą. Asystentka Harry'ego, Felicia Hardy, informuje go o sprzęcie, który może mu pomóc. Harry proponuje umowę Dillonowi, który nazywa siebie „Electro”. Ten zgadza się pomóc Harry'emu i zabija doktora Kafkę. W Oscorp Harry znajduje zbroję i inne wyposażenie wykonane przez swojego ojca, a także jad z genetycznie zmodyfikowanych pająków. Zmusza Menkena do wstrzyknięcia jadu, co przyspiesza chorobę Harry'ego i przekształca go w istotę podobną do goblina. Jednak wbudowany protokół awaryjny skafandra przywraca mu zdrowie i leczy chorobę^[2].

Parker wykorzystuje informacje pozostawione przez ojca, aby odnaleźć wiadomość wideo, która znajduje na opuszczonej stacji metra. Richard wyjaśnia w nagraniu, że musiał odejść, ponieważ odmówił współpracy z Normanem dotyczącej produkcji

broni biogenetycznej. Parker odsłuchuje wiadomość od Gwen, która informuje go, że dostała stypendium i wylatuje wcześniej, niż planowała. Parker spotyka się z Gwen i wyznaje jej miłość. Postanawiają, że razem polecą do Anglii. Electro powoduje kolejną awarię zasilania, a Parker podejmuje z nim walkę. Gwen wyrusza za nim i wspólnie przywracają zasilanie, co powoduje przeciążenie, które zabija Dillona^[2].

Harry pojawia się na miejscu wyposażony w zbroję i sprzęt po ojcu. Widząc Gwen i Spider-Mana razem, odgaduje, że jest nim Parker. Przysięga sobie zemstę za odmowę transfuzji krwi i porywa Gwen, którą zabiera na szczyt wieży zegarowej. Parkerowi udaje się pokonać Harry'ego. Próbując powstrzymać przed upadkiem z wieży Gwen, łapie ją w swoje sieci, wskutek czego nieumyślnie powoduje jej śmierć z powodu urazu kręgosłupa. Zrozpaczony Parker postanawia zakończyć karierę jako Spider-Man^[2].

Pięć miesięcy później Harry uwięziony w Ravencroft zmaga się z następstwami swojej transformacji. Jego współpracownik, Gustav Fiers, odwiedza Harry'ego i obaj rozmawiają o tworzeniu własnej drużyny. Harry wskazuje Fiersowi na Sytsevicha. Później Sytsevich zostaje wyciągnięty z więzienia i po wyposażeniu w elektromechaniczną zbroję, po ulicach, nazywa siebie „Rhino” szalejąc. Parker po przypomnieniu sobie mowy dyplomowej Gwen, postanawia powrócić do roli Spider-Mana i konfrontuje się ze Sytsevichem^[2].

Były naukowiec i biznesmen [Oscorp](#), [Richard Parker](#), nagrywa wiadomość wideo, aby wyjaśnić swoje zniknięcie. On i jego żona Mary Parker próbują uciec na [pokładzie prywatnego odrzutowca](#), ale zostają porwani przez zabójcę. Samolot rozbija się, zabijając parę.

Obecnie, dwa lata po walce z [doktorem Curtem Connorem](#), ^[b] syn Richarda i Mary, Peter, kontynuuje walkę z przestępczością jako [Spider-Man](#) i zatrzymuje rosyjskiego przestępcę [Aleksieja Sytsevicha](#). Ze względu na zastrzeżenia Petera co do jego związku ze swoją dziewczyną [Gwen Stacy](#) od czasu, gdy ślubował jej zmarłemu ojcu, że będzie trzymał się od niej z daleka, Gwen kończy ich związek po ukończeniu szkoły średniej. Przyjaciół Petera z dzieciństwa, [Harry Osborn](#), wraca do domu, aby spotkać się ze swoim nieuleczalnie chorym ojcem, [Normanem Osbornem](#), [dyrektorem generalnym](#) Oscorp. Wyjaśnia, że jego choroba ma podłoże genetyczne i Harry jest w wieku, w którym rozwija się po raz pierwszy. Norman umiera, a Harry zostaje nowym dyrektorem generalnym.

Pracując w laboratorium Oscorp, łagodny inżynier elektryk [Max Dillon](#) przypadkowo doznaje szoku i wpada do zbiornika z genetycznie zmodyfikowanymi [węgorzami elektrycznymi](#). Atakują go, a on mutuje w żywy generator elektryczny. Tymczasem Gwen mówi Peterowi, że może przeprowadzić się do Anglii, jeśli zdobędzie stypendium na [Uniwersytecie Oksfordzkim](#). Nieświadomy zakresu swojej mocy, Dillon wędruje na [Times Square](#), przypadkowo powoduje [przerwę w dostawie prądu](#) i zostaje zatrzymany przez Petera jako Spider-Man. Dillon zostaje zabrany do [Instytutu Ravencroft](#), gdzie bada go niemiecki naukowiec dr Ashley Kafka.

Tymczasem pojawiają się pierwsze objawy choroby Harry'ego, a on wykorzystuje informacje, które przekazał mu Norman, aby wywnioskować, że krew Spider-Mana może go uratować. Prosi Petera, który sprzedaje zdjęcia Spider-Mana [Daily Bugle](#), aby pomógł mu w znalezieniu Spider-Mana. Peter nie jest pewien, jakie skutki będzie miała transfuzja i obawia się, że Harry może cierpieć na mutację podobną do doktora Connorsa. Później odmawia Harry'emu jako

Spider-Manowi, co go złości. Wiceprezydent Oscorp Donald Menken wrabia Harry'ego w ukrywanie wypadku Dillona, usuwa go ze stanowiska dyrektora generalnego i przejmuje kontrolę nad Oscorp. Harry proponuje układ z Dillonem, który teraz nazywa siebie „Electro”, aby wrócić do budynku Oscorp. Electro zgadza się i zabija doktora Kafkę.

Po powrocie do Oscorp Harry znajduje jad obecnie zniszczonych, genetycznie zmienionych pajaków. Jednak po tym, jak zmusza Menkena do wstrzyknięcia mu jadu, przyspiesza to jego chorobę i zamienia go w [stworzenie podobne do goblina](#), ale wbudowany protokół awaryjny w opancerzonym kombinezonie przywraca mu zdrowie. Tymczasem Peter znajduje tajne laboratorium swojego ojca na opuszczonej stacji metra i dowiaduje się, że musiał uciekać, ponieważ odmówił współpracy z planami Normana dotyczącymi stworzenia broni biogenetycznej w ramach jego badań. Odkrywa również, że jego ojciec użył własnego DNA, kiedy stworzył pajaki, więc Oscorp nie może ich odtworzyć bez swojej krwi. Po wyjściu z laboratorium Peter odkrywa, że Gwen otrzymała stypendium. Wyznaje jej miłość i postanawiają razem wyjechać do Anglii.

Kiedy Electro powoduje kolejną przerwę w dostawie prądu, Peter i Gwen przywracają zasilanie i przecinają ciało Electro, zabijając go. Harry, jako Zielony Goblin, przybywa wyposażony w broń Normana. Widząc Gwen, wnioskuje o tajnej tożsamości Spider-Mana i przysięga zemstę za odmowę transfuzji krwi, zabierając ją na szczyt dużej wieży zegarowej. Peterowi udaje się ujarzmić Goblina, ale nie jest w stanie uratować Gwen, która spada i ginie. Pogrążony w poczuciu winy i przygnębiony Peter kończy karierę Spider-Mana.

Pięć miesięcy później Harry, przebywając w więzieniu w Ravencroft, radzi sobie ze skutkami swojej transformacji. Odwiedza go jego współpracownik, [Gustav Fiers](#) i para omawia utworzenie własnego [zespołu](#). Harry nakazuje Fiersowi zacząć od Sytsewicz, któremu pomógł uciec z więzienia. Wyposażony w elektromechaniczną zbroję, Sytsevich nazywa siebie „Nosorożcem” i szaleje po ulicach. Peter, zainspirowany obejrzeniem przemówienia Gwen na zakończenie szkoły, wraca, by zmierzyć się z nim jako Spider-Man.

Po [bitwie o Nowy Jork](#) [Adrian Toomes](#) ze swoją firmą otrzymuje kontrakt na sprzątnięcie miasta. Jednak ich praca zostaje wstrzymana i przejęta przez Departament Damage Control, który powstał w ramach partnerstwa [Tony'ego Starka](#) z władzami Stanów Zjednoczonych. Toomes jest niezadowolony z powodu utraty kontraktu i namawia swoich pracowników do zatrzymania zebranych urządzeń Chitauri. Postanawia ich użyć do tworzenia technologicznie zaawansowanej broni i sprzedawać ją na czarnym rynku. Osiem lat później, [Peter Parker](#) zostaje zwerbowany do Avengers przez Starka do pomocy [w rozwiązaniu ich wewnętrznego konfliktu](#). Ostatecznie Parker powraca do nauki w Midtown School of Science and Technology, gdy Stark stwierdza, że Parker nie jest jeszcze gotowy, aby być członkiem Avengers^[4].

Parker rezygnuje z drużyny akademickiego dziesięcioboju, aby poświęcać więcej czasu na zwalczanie przestępczości jako Spider-Man. Pewnej nocy powstrzymuje złodziei, którzy korzystają z broni Toomesa, przed rabunkiem bankomatu. Kiedy powraca do domu, jego najlepszy przyjaciel, [Ned Leeds](#), odkrywa jego sekretną tożsamość. Kolejnej nocy Parker natrafia na ludzi Toomesa: Jacksona Brice'a / Shockera i Hermana Schultza, którzy próbują sprzedać broń miejscowemu przestępcy, [Aaronowi Davisowi](#). Uratowawszy Davisa, Parker zostaje złapany przez Toomesa i wrzucony do jeziora, w którym niemal tonie w wyniku zaplątania się w spadochron znajdujący się w kombinezonie. Parkera ratuje Stark, który za pomocą nadajników w kombinezonie monitoruje jego działania. Stark prosi Parkera o pozostawienie sprawy jemu. Toomes przypadkowo zabija Brice'a jedną z nowych broni, wskutek tego nowym Shockerem zostaje Schultz^[4].

Parker i Leeds analizują fragment broni pozostawionej przez Brice'a, po czym udaje im się usunąć element zasilający. Kiedy urządzenie namierzające, które zamocował Schultzowi, doprowadza go do [Marylandu](#), Parker postanawia powrócić do drużyny akademickiego dziesięcioboju i jechać z nią na międzystanowy turniej do [Waszyngtonu](#). Leeds i Parker wyłączają urządzenie monitorujące w kombinezonie i aktywują jego pełne możliwości. Parker próbuje powstrzymać Toomesa przed kradzieżą technologii z ciężarówki należącej do Damage Control, ale ostatecznie zostaje w niej uwięziony, przez co nie pojawia się na zawodach. Kiedy odkrywa, że zasilanie broni to tak naprawdę niestabilny ładunek wybuchowy, musi jak najszybciej dotrzeć do [Pomnika Waszyngtona](#), gdzie znajduje się Leeds z resztą kolegów z klasy. Podczas zwiedzania Pomnika urządzenie wybucha, a Leeds z kolegami zostają uwięzieni w niestabilnej windzie. Unikając lokalnej policji, Parker w ostatniej chwili ratuje kolegów i Liz, w której jest zakochany. Po powrocie do Nowego Jorku dowiaduje się od Davisa, gdzie może odnaleźć Toomesa. Na promie Staten Island namierza jego nowego kupca, Maca Gargana i samego Toomesa. Jednak ten ucieka i pozostawia zepsutą broń, która rozrywa prom na pół. Stark pomaga mu uratować pasażerów, po czym posądza go o lekkomyślność i nakazuje oddać kostium^[4].

Parker powraca do życia w szkole i zaprasza Liz na bal na zakończenie roku. W dzień balu okazuje się, że Toomes jest ojcem Liz, który domyśla się sekretnej

tożsamości Parkera. Grożąc Parkerowi, Toomes nakazuje mu zaprzestania działań mających na celu pokrzyżować plany tegoż. W trakcie tańca Parker uświadamia sobie, że Toomes zamierza wykraść samolot z transportem z Avengers Tower. Przebiera się w swój stary strój domowej roboty z zamiarem powstrzymania Toomesa. Na drodze staje mu Schultz, którego Parker pokonuje z pomocą Leedsa. Kiedy dociera do kryjówki Toomesa, ten wysadza budynek i zostawia Parkera pod gruzami. Parkerowi udaje się wydostać, po czym przejmuje on samolot, który rozbija się na [Coney Island](#). On i Toomes kontynuują walkę, która kończy się, kiedy Parker ratuje Toomesa przed wybuchem. Następnie pozostawia go policji związanego razem z ładunkiem samolotu. Gdy Toomes zostaje aresztowany, Liz zmienia szkołę i razem z matką przeprowadza się do innego stanu, a Parker otrzymuje od Starka zaproszenie do Avengers. Ostatecznie odmawia, jednak Stark zwraca mu kombinezon. W domu Parker zakłada go w momencie, kiedy wraca jego ciocia, [May Parker](#), która odkrywa jego sekret^[4].

W scenie po napisach, Gargan spotyka Toomesa w więzieniu, słysząc plotki, że Toomes zna prawdziwą tożsamość Spider-Mana. Próbuje go o to wypytać, jednak Toomes informuje go, że nie wie kim jest Spider-Man. W drugiej ze scen pojawia się [Kapitan Ameryka](#), który podkreśla znaczenie cierpliwości^[4].

Po [bitwie o Nowy Jork](#) w 2012 r. [Adrian Toomes](#) i jego firma ratownicza otrzymują kontrakt na oczyszczenie miasta, ale ich działania przejmuje [Departament Kontroli Szkód \(DODC\)](#), będący partnerstwem [Tony'ego Starka](#) i [Stanów Zjednoczonych. rząd](#). Wściekły, że wypchnięto go z interesu, Toomes przekonuje swoich pracowników, aby zatrzymali zdobytą już technologię [Chitauri](#) i wykorzystali ją do tworzenia i sprzedaży zaawansowanej broni, w tym latającego kombinezonu [Vulture](#), którego Toomes używa do kradzieży ogni w zasilających Chitauri.

Osiem lat później ^[b] [Peter Parker](#) zostaje wcielony do [Avengers](#) przez Starka, aby pomóc w wewnętrznym sporze w [Niemczech](#), ^[c] ale wznawia naukę w [Midtown School of Science and Technology](#), kiedy Stark mówi mu, że nie jest jeszcze gotowy, aby zostać pełnoetatowym Mścicielem. Parker odchodzi z [akademickiej drużyny dziesięcioboju](#) swojej szkoły, aby poświęcić więcej czasu na walkę z przestępczością jako Spider-Man. Jego najlepszy przyjaciel, [Ned](#), w końcu odkrywa swoją sekretną tożsamość.

Parker spotyka współpracowników Toomesa, [Jacksona Brice'a / Shockera](#) i [Hermana Schultza](#), sprzedających broń lokalnemu przestępcy [Aaronowi Davisowi](#). Parker ratuje Davisa, zanim zostaje złapany przez Toomesa w kombinezonie Vulture i wrzucony do jeziora, prawie tonąc po zaplątaniu się w spadochron wbudowany w jego kombinezon. Zostaje uratowany przez Starka, który monitoruje kostium Spider-Mana, który dał Parkerowi i ostrzega go przed dalszym zaangażowaniem się w przestępców. Toomes przypadkowo zabija Brice'a jedną ze swoich broni, a Schultz zostaje nowym Shockerem.

Parker i Ned badają broń pozostawioną przez Brice'a, usuwając jej rdzeń mocy. Kiedy urządzenie śledzące Schultza prowadzi do [Maryland](#), Parker ponownie dołącza do drużyny dziesięcioboju i towarzyszy im w drodze do [Waszyngtonu](#) na krajowe zawody. Ned i Parker wyłączają moduł śledzący, który Stark wszczepił w kostiumie Spider-Mana i odblokowują jego zaawansowane funkcje. Parker próbuje powstrzymać Toomesa przed kradzieżą broni z ciężarówki DODC, ale zostaje uwięziony w środku, przez co opuszcza turniej dziesięcioboju.

Kiedy odkrywa, że rdzeń mocy to niestabilny granat Chitauri, pędzi do [Pomnika Waszyngtona](#) , gdzie rdzeń zostaje aktywowany i eksploduje, zatrzymując Neda i ich przyjaciół w windzie. Parker ratuje ich, w tym swoją koleżankę z klasy i zafascynowaną [Liz](#) . Kilka dni później w [Nowym Jorku](#) na pokładzie promu [Staten Island Ferry](#) Parker łapie [Maca Gargana](#), nowego nabywcę Toomesa, ale Toomes ucieka, a niesprawną broń rozdziera prom na pół. Stark pomaga Parkerowi uratować pasażerów, ale konfiskuje jego garnitur w ramach kary za jego lekkomyślność.

Parker wraca do swojego licealnego życia i prosi Liz, aby poszła z nim na bal z okazji [powrotu do domu](#) . W noc tańca odkrywa, że Toomes jest ojcem Liz. Wydedukując tajną tożsamość Parkera, Toomes mu grozi. Parker zdaje sobie sprawę, że Toomes planuje porwać samolot DODC przewożący broń z [Avengers Tower](#) do nowej siedziby zespołu w północnej części stanu Nowy Jork. Opuszcza imprezę i zakłada swój stary, domowej roboty kostium Spider-Mana. Chociaż Schultz wpada w zasadzkę na zewnątrz, pokonuje go z pomocą Neda. Pędzi do legowiska Toomesa, gdzie Toomes atakuje Parkera, niszcząc kolumny wsporcze budynku i zostawia Parkera na śmierć uwięzionego w gruzach zawalonego budynku. Parker ucieka i przechwytuje samolot, kierując go tak, aby rozbił się na plaży na [Coney Island](#) . On i Toomes kontynuują walkę, kończąc na tym, że Parker ratuje życie Toomesa po eksplozji uszkodzonego kombinezonu Vulture. Parker zostawia Toomesa policji wraz z ładunkiem samolotu. Po aresztowaniu ojca Liz wyprowadza się. Parker odrzuca zaproszenie Starka do dołączenia do Avengersów na pełny etat, a Stark oświadcza się [Pepper Potts](#) . Stark zwraca także kostium Spider-Mana Parkerowi, który zakłada go w chwili, gdy wchodzi jego ciotka [May](#) .

W [scenie po napisach końcowych](#) osadzony w więzieniu Gargan podchodzi do Toomesa w więzieniu, mówiąc, że słyszał, że ten ostatni zna prawdziwą tożsamość Spider-Mana, chociaż Toomes temu zaprzecza.

W Ixtenco w [Meksyku](#) Nick Fury i Maria Hill badają nienaturalną burzę i natrafiają na Żywiolaka Ziemi. Na miejscu pojawia się [Quentin Beck](#), aby pokonać stworzenie. Później Beck pokonuje Żywiolaka Powietrza i zostaje zwerbowany przez Fury'ego i Hill. W tym czasie uczniowie Midtown School of Science and Technology w [Nowym Jorku](#) kończą rok. Szkoła organizuje dwutygodniową wycieczkę do Europy, podczas której [Peter Parker](#), który wciąż opłakuje śmierć swojego mentora, [Tony'ego Starka](#), planuje wyznać MJ miłość. [Happy Hogan](#) informuje Parkera, że Fury planuje się nim skontaktować, ale Parker ignoruje telefon od niego^[4].

Parker i jego koledzy z klasy zaczynają podróż od [Wenecji](#) we [Włoszech](#), gdzie atakuje Żywiolak Wody. Parker próbuje chronić swoich kolegów z klasy, gdy pojawia się Beck i niszczy stworzenie. Fury spotyka się z Parkerem i daje mu okulary Starka, przeznaczone dla jego następcy. Okulary umożliwiają mu komunikację i przejęcie dowództwa nad sztuczną inteligencją E.D.I.T.H., która ma dostęp do baz danych Stark Industries i zarządza dużym zapasem broni umieszczonej na orbicie. Beck informuje Parkera, że pochodzi z alternatywnej rzeczywistości, w której Żywiolaki zabiły jego rodzinę i zniszczyły jego cywilizację. Przewiduje, że Żywiolak Ognia pojawi się w [Pradze](#). Parker odmawia przyłączenia się do walki i wraca na wycieczkę klasową^[4].

Fury potajemnie zmienia trasę wycieczki, aby skierować uczniów do Pragi. Tam Parker zostaje zmuszony do pomocy Beckowi w walce z Żywiolakiem Ognia i ponownie musi chronić swoich przyjaciół. Beckowi udaje się zniszczyć stworzenie z pomocą Parkera. Fury i Hill zapraszają Parkera i Becka do [Berlina](#), aby omówić utworzenie nowego zespołu superbohaterów, jednak Parker decyduje, że Beck powinien iść sam i przekazuje mu kontrolę nad E.D.I.T.H. Okazuje się, że Beck jedynie udawał, że pochodzi z innej rzeczywistości; tak naprawdę jest on byłym specjalistą od holograficznych iluzji Stark Industries, zwolnionym z powodu niestabilności. Obecnie przewodzi zespołowi niezadowolonych byłych pracowników Starka i używa zaawansowanych projektorów zamontowanych na dronach do symulacji ataków Żywiolaków oraz swojej maskarady jako bohatera, aby przejąć kontrolę nad E.D.I.T.H. i zwiększyć skalę swoich iluzji^[4].

MJ informuje Parkera, że wie, że jest Spider-Manem. Później odkrywają, że kawałek gruzu, który MJ znalazła podczas bitwy, to projektor obrazujący część ataku Żywiolaka Powietrza. Dzięki temu dowiadują się, że Beck nie jest tym, za kogo się podaje. Parker wyrusza do Berlina, aby ostrzec Fury'ego. Po tym, jak Parker ujawnia, że powiedział swoim przyjaciołom prawdę o Becku, wszystko okazuje się być kolejną iluzją. Beck rozprasza Parkera dużą ilością iluzji i kieruje go prosto pod pędzący pociąg. Zakłada jego zgon, jednak ciężko ranny Parker odzyskuje przytomność i kontaktuje się z Hoganem, który przewozi go do Londynu, gdzie dotarła jego wycieczka. Beck przy pomocy E.D.I.T.H. tworzy iluzję łączącą wszystkie Żywiolaki i planuje zabić przyjaciół Parkera. Parkerowi udaje się zniszczyć iluzję, więc Beck postanawia zaatakować go przy użyciu dronów. Parker pokonuje Becka i odzyskuje kontrolę nad E.D.I.T.H. Beck umiera z powodu ran odniesionych przez

nieudane strzały z dronów, ale jeden z jego współpracowników ucieka z danymi z dronów. Po powrocie do Nowego Jorku Parker zaczyna się spotykać z MJ^[4].

W scenie pomiędzy napisami J. Jonah Jameson z portalu TheDailyBugle.net transmituje sfabrykowany materiał filmowy z incydentu w Londynie, w którym Beck wrobił Spider-Mana w atak dronów i jego śmierć oraz ujawnił tożsamość Parkera światu. W scenie po napisach Fury i Hill okazują się być Skrullami w przebraniu, [Talosem](#) i [Soren](#), pod dowództwem prawdziwego Fury'ego, który przebywa na statku kosmicznym Skrulli^[4].

W [Ixtenco](#) w Meksyku [Nick Fury](#) i [Maria Hill](#) badają nienaturalną burzę i spotykają [Żywiolaka Ziemi](#). [Quentin Beck](#), supermocarz, przybywa i pokonuje stworzenie. Następnie zostaje zwerbowany przez Fury'ego i Hilla. W Nowym Jorku [Midtown School of Science and Technology](#) kończy swój rok, który został wznowiony, aby pomieścić uczniów, którzy wcześniej rozpadli się pięć lat wcześniej w wyniku działań [Thanosa](#); dzięki działaniom Avengersów [pojawił się ponownie jako niestarzy](#).^[a] Szkoła organizuje dwutygodniową letnią [wycieczkę](#) do Europy, podczas której [Peter Parker](#) — który wciąż opłakuje śmierć swojego mentora [Tony'ego Starka](#) — planuje wyjawiać koledze z klasy, [MJowi](#), że ją pociąga. [Happy Hogan](#) informuje Parkera, że Fury zamierza się z nim skontaktować, ale Parker ignoruje telefon Fury'ego.

Parker i jego koledzy z klasy jadą do [Wenecji](#) we Włoszech, gdzie atakuje [Żywiolak Wody](#). Podczas gdy Parker pomaga chronić swoich kolegów z klasy, Beck przybywa i pokonuje stworzenie. Fury spotyka się z Parkerem i daje mu [okulary Starka](#), które były przeznaczone dla jego następcy. Okulary umożliwiają mu komunikację ze [sztuczną inteligencją E.DITH](#) i przejmowanie do niej dowodzenia, która ma dostęp do baz danych [Stark Industries](#) i zarządza dużymi [zapasami broni orbitalnej](#). Beck twierdzi, że przybył z alternatywnej rzeczywistości w [multiwersum](#), gdzie cztery żywiolaki zabiły jego rodzinę i zniszczyły cywilizację. Beck przewiduje, że do zniszczenia pozostał już tylko [Żywiolak Ognia](#), który zaatakował [Pragę w Czechach](#). Parker odrzuca zaproszenie Fury'ego do przyłączenia się do walki i wraca na wycieczkę klasową, ale Fury potajemnie zmienia plan zajęć, aby skierować uczniów do Pragi.

Parker jest zmuszony pomóc Beckowi w walce z [Żywiolakiem Ognia](#), aby ponownie chronić swoich przyjaciół. Beckowi udaje się zniszczyć stworzenie z pomocą Parkera. Fury i Hill zapraszają Parkera i Becka do Berlina, aby omówić utworzenie nowego zespołu superbohaterów, ale Parker decyduje, że Beck powinien pojechać sam i przekazuje mu kontrolę nad EDITH. Po odejściu Parkera Beck świętuje wraz z byłymi pracownikami Stark Industries, z którymi pracował nad udaniem superbohatera. Beck, który został zwolniony ze stanowiska specjalisty od iluzji holograficznych Starka ze względu na jego niestabilną naturę, używa [zaawansowanych projektorów](#) do symulowania swoich mocy i [Żywiolaków](#). Planuje użyć orbitalnych, uzbrojonych dronów EDITH, aby zwiększyć skalę swoich iluzji i w oszukańczy sposób zyskać pozycję bohatera na poziomie Mściciela.

Po tym, jak MJ mówi Parkerowi, że wie, że jest Spider-Manem, odkrywają, że kawałek gruzu, który odzyskała podczas walki z [Żywiolakiem Ognia](#), to projektor i para zdaje sobie sprawę z oszustwa Becka. Parker jedzie do [Berlina](#) w Niemczech, aby ostrzec Fury'ego, ale Beck oszukuje go skomplikowaną iluzją, ujawniając nazwiska jego przyjaciół, którzy wiedzą o planie Becka, zanim potrafi go pociągnąć. Beck nie zdaje sobie sprawy, że Parker, choć kontuzjowany, przeżył. W [Holandii](#) Parker kontaktuje się z Hoganem, który przewozi go samolotem do [Londynu](#) w Anglii, gdzie przebywają jego koledzy z klasy. Beck używa EDITH do zaaranżowania fuzji wszystkich [Żywiolaków](#). Zamierza zabić przyjaciół Parkera podczas zainscenizowanego ataku,

ponieważ Beck obawia się, że zdemaskują go swoją wiedzą. Parker zakłóca iluzję, a rozwścieczony Beck atakuje go dronami. Parker odzyskuje kontrolę nad EDITH i pokonuje Becka, który zostaje trafiony nieudanym strzałem z jednego z dronów. Przed śmiercią Beck każe jednemu ze swoich współpracowników odzyskać dane z dronów. Po powrocie do Nowego Jorku Parker rozpoczyna związek z MJ-em.

W [scenie po napisach końcowych J. Jonah Jameson z *TheDailyBugle.net*](#) transmituje sfabrykowany materiał filmowy z incydentu w Londynie , w którym Beck wrabia Spider-Mana w atak drona i jego śmierć, po czym ujawnia światu [sekretną tożsamość](#) Spider-Mana, ku wielkiemu zaskoczeniu Parkera. zaszokować. W scenie po napisach Fury i Hill okazują się być [Skrullami, Talosem i Sorenem](#) w przebraniu, na rozkaz prawdziwego Fury'ego, gdy ten przebywa w kosmosie i dowodzi grupą Skrullów.

Tydzień po atakach [Quentina Becka](#) w Europie, zostaje on przedstawiony jako bohater zamordowany przez [Spider-Mana](#), którego prawdziwa tożsamość zostaje ujawniona. Parker i [MJ](#) uciekają do jego mieszkania, gdzie znajduje się ciocia Parkera, [May](#) i [Happy Hogan](#). Mieszkanie May i Parkera zostaje otoczone przez departament Damage Control. Parker, May, MJ, Hogan i [Ned Leeds](#) zostają zatrzymani do przesłuchania, jednak zostają wypuszczeni bez przedstawionych zarzutów, a imię Parkera zostaje oczyszczone z pomocą adwokata, Matta Murdocka. Parker, MJ i Leeds wracają do szkoły i starają się dostać na uczelnię wyższą, jednak ich aplikacje zostają odrzucone z powodu tych kontrowersji^[4].

Parker spotyka się ze [Stephenem Strange'm](#) w jego Sanktuarium i prosi go, aby rzucił zaklęcie, które spowoduje, że ludzie zapomną, że jest Spider-Manem. Pomimo ostrzeżeń [Wonga](#) o konsekwencjach, Strange decyduje się pomóc Parkerowi. Zaklęcie ulega jednak zniekształceniu i destabilizacji wskutek ciągłych ingerencji Parkera. Później Strange dowiaduje się, że Parker nawet nie próbował skontaktować się z uczelnią, aby wyjaśnić sprawę i ma pretensje do niego, że zamiast to zrobić, poprosił go o rzucenie zaklęcia. Peter odnajduje asystentkę prorektora [MIT](#) w drodze na lotnisko na moście i stara się ją przekonać, aby uczelnia zaakceptowała zgłoszenia MJ i Leedsa. Parker nagle zostaje zaatakowany przez Otto Octaviusa, który przejmuje swoimi mechanicznymi mackami część nanotechnologii z kostiumu Parkera. Octavius odkrywa, że nie jest to Parker, którego próbuje dopaść, a w tym czasie Parker przejmuje kontrolę nad jego mackami. Po tym Parker i Octavius zostają przeniesieni do Sanktuarium Strange'a, a Octavius trafia do magicznej celi, w której znalazł się również Curt Connors. Strange informuje Parkera, że rzucone zaklęcie zaczęło sprowadzać do ich świata z alternatywnych rzeczywistości, każdego, kto poznał prawdziwą tożsamość Spider-Mana. Z pomocą MJ i Leedsa, Parker stara się schwytać pozostałych przybyszy. Udaje mu się sprowadzić Maxa Dillona i Flinta Marko do celi w Sanktuarium^[4].

W innym miejscu Norman Osborn odzyskuje świadomość i udaje się do fundacji, w której pracuje May Parker z prośbą o pomoc. Parker zabiera Osborna do Sanktuarium, gdzie Strange planuje odesłać piątkę złoczyńców do ich światów, gdzie spotkają się ze swoim przeznaczeniem. Parker jednak chce im przed tym pomóc, aby uniknęli oni śmierci w swoich rzeczywistościach. Po krótkiej walce Parkera ze Strange'm w Wymiarze Lustrzanym, zamyka go tam i zabiera złoczyńców do mieszkania Hogana. Parkerowi udaje się pomóc Octaviusowi przy wykorzystaniu technologii Stark Industries, wymieniając zepsuty [chip](#). Kiedy opracowywane zostały lekarstwa dla Osborna i Dillona, Zielony Goblin przejmuje kontrolę nad Osbornem i przekonuje Dillona, aby zdjął urządzenie, które odbierze mu jego moce i pomimo prób powstrzymania ich przez Octaviusa i Parkera, pozostała czwórka ucieka. Podczas walki Parkera z Zielonym Goblinem, May zostaje ranna i umiera na oczach Parkera. W tym czasie, MJ i Leeds pilnują magicznego urządzenia, które ma odesłać złoczyńców do ich światów. Przypadkowo odkrywają, że Leeds potrafi otwierać magiczne portale za pomocą pierścienia Strange'a. Próbują za pomocą portali dotrzeć do Parkera, ale zamiast tego natrafiają na jego dwie inne wersje z

alternatywnych rzeczywistości, które również trafiły do ich świata wskutek nieudanego zaklęcia^[4].

Leeds i MJ odnajdują „swojego” Parkera i dowiadują się o śmierci May. Po tym pojawiają się inni Spider-Mani, którzy dzielą się z nim swoimi historiami związanymi z utratą bliskich i przekonują go do walki w imię pamięci o cici May. Współpracują, aby stworzyć lekarstwa dla wszystkich złoczyńców i zwabiają ich na [Statuę Wolności](#). Tam trójka Spider-Manów stacza walkę ze złoczyńcami. Zjawia się im na pomoc Otto Octavius i wkrótce udaje im się uleczyć Connorsa, Dillona i Marko^[4].

Leeds przypadkowo uwalnia Strange’a z Wymiaru Lustrzanego, który zauważa, że bariery pomiędzy innymi światami zaczynają pękać. W tym czasie Parker walczy z Zielonym Goblinem i obezwładnia go. Zostaje powstrzymany przez pozostałych Spider-Manów przed zabiciem go i Osborn otrzymuje lekarstwo. Aby zapobiec katastrofie, Parker prosi Strange’a, aby naprawił zaklęcie, odsyłając złoczyńców i pozostałych Parkerów do ich światów, które spowoduje, że wszyscy zapomną o jego istnieniu. Parker żegna się z MJ i Leedssem, obiecuje im, że przypomni im o sobie. Jakiś czas po zaklęciu, Parker odwiedza MJ i Leedsa z zamiarem przypomnienia im o sobie, ale nie jest w stanie tego zrobić. Później odwiedza grób May, gdzie spotyka Hogana, który również nie pamięta jego tożsamości. Parker wynajmuje samodzielnie mieszkanie i tworzy nowy kostium Spider-Mana^[4].

W scenie pomiędzy napisami, Eddie Brock i towarzyszący mu [symbiont](#), Venom, siedzą w barze i rozmawiają z barmanem o innych superbohaterach w tym świecie. Nagle Brock i Venom zostają odesłani do swojej rzeczywistości, jednak fragment symbionta pozostaje w barze^[4].

Po tym, jak [Quentin Beck](#) wrabia [Petera Parkera](#) w morderstwo i ujawnia, że Peter to [Spider-Man](#), ^[a] Departament [Kontroli Szkód](#) przesłuchuje Petera; jego dziewczyna, [Michelle „MJ” Jones-Watson](#); jego najlepszy przyjaciel, [Ned Leeds](#); i jego ciotka [May Parker](#). Prawnik [Matt Murdock](#) pozwala wycofać zarzuty Petera, ale grupa boryka się z negatywnym rozgłosem. Po odrzuceniu aplikacji Petera, MJ-a i Neda do [MIT Peter udaje się do New York Sanctum](#), aby poprosić o pomoc doktora [Stephena Strange'a](#). Strange zaczyna rzucać zaklęcie, które sprawi, że wszyscy zapomną, że Peter jest Spider-Manem, ale zostaje ono zepsute, gdy Peter wielokrotnie prosi o zmiany, aby jego bliscy mogli zachować wspomnienia. Strange zawiera spaczne zaklęcie.

Zgodnie z sugestią Strange'a Peter próbuje przekonać administratora MIT, aby ponownie rozważył aplikacje MJ-a i Neda. Zostaje zaatakowany przez [Otto Octaviusa](#), który wyrывa [nanotechnologię](#) ze stroju Petera [Iron Spider](#). To łączy się z mechanicznymi mackami Oktawiusza i pozwala Piotrowi przejąć nad nimi kontrolę. Gdy [Norman Osborn](#) przybywa i atakuje, Strange teleportuje Petera z powrotem do Sanctum i zamyka Octaviusa w celi obok [Curta Connorsa](#). Strange wyjaśnia, że zepsute zaklęcie przywołało ludzi z innych wszechświatów w [multiwersie](#), którzy znają tożsamość Spider-Mana. Rozkazuje Peterowi, MJ-owi i Nedowi znaleźć i schwycić pozostałych; lokalizują i odzyskują [Maxa Dillona](#) i [Flinta Marko](#) w wojskowym ośrodku badawczym.

Osborn odzyskuje kontrolę nad sobą od rozdwojonej osobowości [Zielonego Goblina](#) i niszczy maskę Goblina. Otrzymuje pomoc od maja do czasu odzyskania go przez Petera. Omawiając swoje bitwy ze Spider-Manem, Osborn, Octavius i Dillon zdają sobie sprawę, że zostali wyciągnięci ze swoich wszechświatów tuż przed śmiercią. ^[b] Strange przygotowuje się do odwrócenia rzuconego zaklęcia i odesłania złoczyńców z powrotem do ich odpowiednich wszechświatów, ale Peter twierdzi, że powinni najpierw pomóc każdemu złoczyńcy w ewentualnej zmianie losu po ich powrocie. Kiedy Strange odmawia, Peter kradnie zaklęcie, więzi Strange'a w [Lustrzanym Wymiarze](#) i zabiera złoczyńców do mieszkania [Happy Hogana](#). Używa technologii [Stark Industries](#), aby wyleczyć Octaviusa. Zanim Peter będzie mógł wyleczyć kogokolwiek innego, uruchamia się jego zmysł pająka i zdaje sobie sprawę, że osobowość Goblina odzyskała kontrolę nad Osbornem. Goblin przekonuje innych złoczyńców, by zdradzili Petera i śmiertelnie rani May, gdy Dillon, Marko i Connors uciekają. Przed śmiercią May mówi Piotrowi, że „[z wielką mocą musi wiązać się także wielka odpowiedzialność](#)”.

[Ned odkrywa, że może tworzyć portale za pomocą pierścienia procy](#) Strange'a, którego używa wraz z MJ-em, aby zlokalizować Petera. Zamiast tego znajdują [alternatywne wersje Piotra](#), który również został wezwany z wszechświatów złoczyńców zaklęciem Strange'a i nosi przydomki „[Piotr-Dwa](#)” i „[Piotr-Trzy](#)”. Grupa znajduje Petera z tego wszechświata, zwanego „Peter-One”, który oplakuje maj i jest gotowy wysłać złoczyńców do domu na śmierć. Alternatywni Peters dzielą się historiami o utracie bliskich i zachęcają Petera-One do walki na cześć May. Trzej Piotrowie opracowują lekarstwa dla złoczyńców i zwabiają ich do [Statuy Wolności](#). Piotruś Jeden i Piotr Drugi leczą Connorsa i Marko, a Oktawiusz pomaga wyleczyć Dillona. Ned przypadkowo uwalnia Strange'a z Lustrzanego Wymiaru. Goblin uwalnia zawarte w nim zaklęcie, które przełamuje bariery między wszechświatami i zaczyna przyciągać niezliczone inne osoby, które znają tożsamość Petera. Strange próbuje ich powstrzymać, podczas gdy rozwścieczony Piotruś Jeden próbuje zabić Goblina. Peter-Two zatrzymuje go, ale zostaje dźgnięty nożem przez Goblina. Peter-Three pomaga Peter-One wstrzyknąć Goblinowi lekarstwo, przywracając Osbornowi zdrowie psychiczne.

Peter-One zdaje sobie sprawę, że jedynym sposobem ochrony wieloświata jest wymazanie siebie z pamięci wszystkich i prosi Strange'a, aby to zrobił, obiecując jednocześnie MJ-owi i Nedowi, że ich odnajdzie i przypomni im, kim jest. Strange niechętnie rzuca zaklęcie i wszyscy wracają do swoich wszechświatów – w tym [Eddie Brock](#), ^[c], który nieświadomie zostawia kawałek [symbionta Venoma](#). Dwa tygodnie później Peter odwiedza MJ-a, aby ponownie przedstawić się jej i Nedowi, ale rezygnuje. Podczas żałoby nad grobem May rozmawia z Hoganem i zostaje zainspirowany do kontynuowania pracy, zrobienia nowego kostiumu Spider-Mana i wznowienia swojej czujności w Nowym Jorku.